30

Δημάρατος ἢ ὁ Λακεδαιμόνιος πρὸς ἡμᾶς ἦδη
πρὸς τὸν, ἐστω αὐτῷ ἐν τῇ Δαβασί, ἐσπεύγει
τὸ εἰς Λακεδαιμόνα ἐφόδον Ξέρξης ἢ προσβάλλει
ἐν Θερμοπύλαις Λεωνίδα τῶν στρατηγῶν τῶν Λα-
κεδαιμονίων, δι' Ἀρταπόμου, ἔχοντος μυρίους. καὶ
κατεκόπη τὸ Περσικὸν πλῆθος, τῶν Λακεδαιμονί-
ων δύο ἢ τριῶν ἀναιρεθέντων. εἶτα προσβαλεῖν κε-
λεύει μὲν δι' ἑσπεύγειν ἐπὶ τῶν κακίων. εἶτα
μαστίζω ἢ ἐπὶ τῶν πολεμίων καὶ μαστιζόμενοι, ἐ-

40

λίμην ἰνιit, in quo magna Persarum caesa est multitudo, ex Lacedaemoniis tantummodo duobus aut tribus interfectis. Postea viginti millia in aciem educi iubet: qui & ipsi superantur. Quum autem verberibus etiam caesi ut actiores ad pugnam redderentur, nihilo-

Régnat Xerxes filius eius, apud quē xx Artapanus Artasyrae filius maximam obtinet auctoritatem, quemadmodum eius pater apud patrem regis obtinuerat, itemque Mardonius antiquus. Ex eunuchis autem plurimum apud eum poterat Natacas. Xerxes uxore ducit Onophæ filiam Amistrin, ex qua filium suscipit Dariam: & post biennium, alterum, Hytaspem nomine: & praeterea 3 Artoxerem: duasque filias, quarum una, Amytis, nomine auiae, vocatur: altera, Rhodogune. Xerxes adversus Græcos expeditionem suscepit, quod Chalcedonenses pontem solvere conati essent, (quemadmodum iam dictum est) & aram à Dario erectam diruissent: quodque Datin Athenienses interfecissent, neque cadaver eius dare voluissent. Primum igitur Babylonem profectus est: & Belitanæ videre sepulcrum exoptavit: viditque opera Mardonii adiutus: & urnam olei non potuit, quemadmodum scriptum erat, implere. Inde Ecbatana profecto, defecisse Babylonios, & Zopyrum suum ducem interfecisse, nunciatur. In hunc modum de his loquitur Ctesias, non quemadmodum Herodotus. nam quaecunque hic de Zopyro, (nisi quod mula ipsi peperit) ille à Megabyzo facta scribit, qui Xerxis gener erat, quum filiam eius Amytin uxorem duxisset. Ita Babylon capta est per Megabyzum: cui Xerxes, praeter alia multa, molam auream sex talenta pendentem donavit, quod apud Persas omnium regionum munerum est pretiosissimum. Xerxes autem, Persico exercitu coacto, qui ex millibus octingentis constabat, praeter currus, instructis etiam mille triremibus, in Græciam profectus est: Abydumque ponte iunxit. Ad eum Demaratus Lacedaemonius tum primum accessit, & cum illo traiecit, eumque ab inuadenda Lacedaemone prohibuit. Xerxes porro per Artapanum quindecim millia ducentem, apud Thermopylas cum Leonida Lacedaemoniorum duce pra-

1 ille priscus. e παλαιῆ, quem Maiorem etiam dixeris. 2 Xerxem & Amistrin Scaliger Assuerum & Estherem interpretatur, quod Nic. Serarius confutat. 3 Artaxerx. 4 Rhodogunes cuiusd. Persica imaginem habes apud Philostratum lib. 2. Icon. 5 Aelian. lib. 13. περὶ τῶν κακίων. 6 sex talentorum pondo. 7 cum Abydum ponte iunxisset, in Gr. copias duxit. 8 & ne Lacedaemona rex inuaderet, impediuit. 9 decem mil.